PORTARIA N.º 440, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 100 da Lei Municipal
Complementar n.º 003 de 21 de junho de 1996,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1.º CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES, nos dias e
períodos citados, aos servidores relacionados no anexo desta Portaria, ocupantes de Cargo de
Provimento Efetivo, temporário e comissionado, lotados nas diversas Secretarias Municipais.

Parágrafo Único: Fica autorizado o gozo e pagamento antecipado de 1/3 das férias, aos
servidores cujo período aquisitivo ainda não estiver completo, visando manter a equipe
completa durante o ano de 2015.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 22 de dezembro de 2014.

Arnildo Rieger

Prefeito do Município

ANEXO I – PORTARIA N.º 440 – 22/12/2014

Nome do Funcionário Cargo Lotação Período de gozo Período  Pecúnia

Adelson Gavin de Lima Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Ademir Irineu Petry Vigia Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Adriana Bicicgo Schmitt Agente de Execução Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Adriana Inês Boll Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Adriana Weiland Muhlbeier Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/0215

Adriane Valdirene Goelzer Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Adriano Kammer Colaborador Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Agnei Frozza Dillenburger Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Airton Cavali Agente Operacional Gabinete 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Airton Valdecir Schmitt Agente de Execução Administração 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Alan Gross Hemsing Assessor de Departamento Administração 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Alcione Canton Agente Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Alessandra Jesse Bender Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Alexandre Valter Breuning Colaborador Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 18/01/15 2013/2014

Amália Maria Tem Catem Agente de Apoio Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Ana Maria Mengarda Diretora de Departamento Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Andreia Cristina Kuhn Colaborador Auxiliar II Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Andrinéa Cordova da Rosa Colaborador Profissional Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Aneti Roos Selzler Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Angela Maria Konrard Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Beatriz Maldaner Inst. De trabalhos Manuais Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Beatriz Scherer Agente Profissional Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Camila Luana Vorpagel Auxiliar Administrativo Administração 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Carine Schmidtke Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Carlos Alberto Maehler Vigia Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Cassia Rosana Brochier Colaborador Auxiliar II Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Catia Cileni do Amaral Colaborador Auxiliar II Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Cesar Roberto Schaeffer Secretario Municipal Esportes e Lazer 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Cinthia Mara Johans Colaborador Profissional Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Claides Soeli Simsen Colaborador Auxiliar I Educação e Cultura 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Clarice Klein Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Clarisse Maier Colaborador Auxiliar II Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Claudete Esquissato Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Claudete Lúcia Scaravonatto Agente Auxiliar Agricultura e Meio Ambiente 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Claudete Nienkotter  Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Cláudia Cristiane Kirsten Agente Auxiliar Esportes e Lazer 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Claudiane Marodim
Chefe da Unid. De Cad.
Ùnico Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Claudinei Ivan Closs Agente de Execução Saúde 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Claunice Schirmer Strenske Colaborador Auxiliar II Administração 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Cleison Simsen Colaborador Auxiliar II Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Cleusa Daros de Castilho Colaborador Auxiliar I Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Cristiane Vanessa Klein Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Dácia Regina Hassemer Enfermeira Saúde 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Daiane Arnholdt Assessor de Departamento Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Darci dos Santos Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Darci Leonardo Hassemer Agente Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Denise Backes Mosconi Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Dirce Pilatti Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Domingos Sabio Barella Agente de Apoio Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Douglas Tiago Pielke Colaborador Técnico II Esportes e Lazer 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Ederson Luiz Kotz Colaborador Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Edesio Scaravonatto Agente Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Edmundo Werner Adam Colaborador Auxiliar II Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Edson Borssoi Colaborador de Sistemas Administração 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Edson Luis Massing Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Eduardo Sérgio Umeres Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Elis Regina Frozza Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Elisabete Tem Catem Colaborador Auxiliar II Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Ellen Biasebetti Gomes Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Elton Luis Mendes Colaborador Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Erci Edemar Umeres Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Erciane Umeres Colaborador Auxiliar I Esportes e Lazer 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Ericina Klein Colaborador Auxiliar I Agricultura e Meio Ambiente 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Eurides Vicente Marcondes Colaborador Técnico I Saúde 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Fábio Barbosa Guimarães Colaborador Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Fabiola Machado Meinen Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Franciele Cristina Strenske Aux. Serviços Gerais Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Francine Zimmermann Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Gilson Leske Agente Auxiliar Educação e Cultura 29/12/14 a 17/01/15 2014/2015 10 dias

Giovane Fim Assessor de Secretaria Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Iliane Preuss Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Ilóide Noeli Garbossa Agente de Apoio Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Ilse Irene Kotz Agente Auxiliar Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Ilse Maria Frichs Agente de Apoio Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Iraci Meinen Colaborador Auxiliar I Administração 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Ironei Luis Hinkel Agente de Apoio Educação e Cultura 29/12/14 a 17/01/15 2014/2014 10 dias

Ivane Beatriz de Sousa Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Ivane Bianchini Colaborador Auxiliar I Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Ivanilde Maria Pinheiro Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Ivanir Maehler Diretora de Departamento Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Ivete Coroto Colaborador Auxiliar I Administração 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Ivo Theodoro Griebler Colaborador Profissional Gabinete 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Ivone Milan Wurfel Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Jair Elias Reinke Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Jair Fincke Diretor de Departamento Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Jair Szczuk Colaborador Auxiliar II Esportes e Lazer 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Janete Bamberg Ferreira Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Janete Teresinha S.Biesek Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Janice Marciane Lutz Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Janice Pauli Stregue Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Janice Regina Roos Hachmann Colaborador Profissional Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Jean Carlo Pommrenke Colaborador de Execução I Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Jocelani de Fátima Tambosi Colaborador Profissional III Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Joice Mara Wagner Colaborador Auxiliar II Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Judite Ines Escher Massing Agente de Apoio Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Julia Adriana Muller Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Juliane Feiden Agente Auxiliar Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Juliano Andrioli Assessor Jurídico Gabinete 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Junior Backes Diretor de Departamento Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Jurema Cledi Arruda Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Katia Janaina Frichs Cotica Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Kleber luiz Duarte Colaborador Técnico II Esportes e Lazer 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Lairton Meinerz Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Lenir Teresinha Weirich Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Leoni Stregue Porteira Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Lércio Kirsten Secretario Municipal Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Liane Szczuk Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Lisandra Schuster Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Lisiane Terezinha Wochner Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Lizete Noeli Lutz Porteira Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Lori Claudete Bachmann Agente com. De Saúde Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Lovane Foletto Colaborador Profissional Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Lucas Blatt Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 23/01/15 2013/2014

Lucia Kotz Chefe da Seção  Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Luciane de Fátima da Silva Aux. Serviços Gerais Educação e Cultura  29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Luise Fabiane Schmitt Enfermeira Saúde 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Luiz Fernando Guse
Chefe da Div. De
Treinamento Esportes e Lazer 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Luiz Rosinski Assessor de Governo Gabinete 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Maico José Fuhr Colaborador Auxiliar II Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Maidi Rieger Secretaria Municipal Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Márcia Beatriz Seelent Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Márcia Maria Altenhofen Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Márcia Romenia Coutinho Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Márcio Adolar Schirmer Agente de Apoio Administração 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Marili Besso Koehler Agente de Administração Administração 29/12/14 a 17/01/15 2014/2015 10 dias

Maristani Tamires Finken Instrutor de Trab. Manuais Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Marlene Eloci Seibert Costa Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/0215

Marleni Wilhelm Agente Social Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Marli Kreuz Wollmann Colaborador Profissional Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Marli Niederle Aux. Serviços Gerais Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Marli Otto Winter Colaborador Auxiliar I Gabinete 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Marlise Wojtiok Colaborador de Execução II Administração 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Martina Lagemann Agente de Apoio Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Mauri Meinen Agente Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Mauricio Paulus Agente Operacional Obras, Viação e Urbanismo 22/12/14 a 20/01/15 2013/2014

Mauro Antônio Bianchetti Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Mauro Pasinato Diretor de Departamento Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Mirta Schrader Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Moises Antônio Rossetto Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Mônia Poersch Colaborador Auxiliar I Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Morgana Hoppe Colaborador Auxiliar II Educação e Cultura 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Nadir Thomas Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Neirma Maria da Cunha
Gasparin Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Neiva Rodrigues Agente de Apoio Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Nelci Schirmann Katchor
Chefe Unidade de Com/
Serviços Ind. Comércio 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Nelson Kuhn Colaborador Auxiliar II Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Nicolas de Lima Instrutor de Artes Cênicas Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Nilce Scherer Chefe de Gabinete Gabinete 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Nilva Lunkes dos Santos Colaborador Auxiliar II Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Noemi Fátima Crestani Rambo Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Ocilei Fátima Dal'Pissol Colaborador Auxiliar I Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Paula Natieli Soerensen Instrutor de Dança Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Pedro Luis Hinkel Agente Operacional Saúde 22/12/14 a 20/01/15 2013/2014

Regis Aldonar Guerreiro Chefe do Setor de Imprensa Gabinete 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Rejani Cristina Hoefel Colaborador Auxiliar I Administração 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Renate Queiroz Iapp Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Rodrigo Hahn
Chefe  Divisão de
Engenharia Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Rogério Carlos Marholt Agente Operacional Saúde 22/12/14 a 20/01/15 2013/2014

Rogério Scherer Secretário Municipal Ind. Comércio 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Romeu Voigt Chefe d De Lazer e eventos  Esportes e Lazer 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Rosali Bruxel Aux. Serviços Gerais Administração 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Rosana Andressa Adam Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Rosane Schneider Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Rosani Maria Biasibetti Colaborador Auxiliar II Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Rosani Marlene Schumacher Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Rozilda Rodrigues Instrutor de Informática Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Sandra C. Geraldo Weigner Agente de Apoio Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Sandra Scaravonatto Colaborador Auxiliar I Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Sara Campagnaro Colaborador Profissional Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Sérgio José Nienkotter Agente Operacional Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Sibeli de Oliveira Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Sidney Esquissato Agente Operacional Saúde 22/12/14 a 20/01/15 2013/2014

Sidronia Andréia Wendland Educador Infantil Educação e Cultura  29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Silvane Feuerhamel de Oliveira Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Silvério Schutz Agente Operacional Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Simoni Stein Tornquist Aux. Em Enfermagem Saúde 29/12/14 a 17/01/15 2013/2014 10 dias

Soili Guillande Veit Agente com. De Saúde Saúde 29/12/14 a 17/01/15 2014/2015 10 dias

Solange Weiler Diretora de Departamento Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Sonia Machado Ortiz Colaborador Auxiliar II Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2014/2014

Susan Caroene Lins Instrutora de danças  Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Sônia Teresinha Levandowski Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Talis Ronã Koehler Colaborador Profissional III Saúde 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Tatiana Lemke de Quadra Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Tatiane Medin Follmer Colaborador Administrativo Assistência Social 29/12/14 a 16/01/15 2014/2015

Tuana Szczuk Educador Infantil Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Ulisses Junior Adam Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Valdemar Soerensen Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Valderino Arnaldo Berwaldt Agente de Apoio Obras, Viação e Urbanismo 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Valdir Follmer Colaborador Administrativo Assistência Social 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Vanessa Ristow Facco Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015

Veraci Schneider Agente de Administração Educação e Cultura 29/12/14 a 17/01/15 2014/2015 10 dias

Vilma Haubert Seelent Colaborador Auxiliar I Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2013/2014

Viviane Scheuermann Professor Educação e Cultura 29/12/14 a 27/01/15 2014/2015